2

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.11.2023 № 1322
р.п.Любытино
О внесении изменений в постановление №1488 от 30.12.2022

«Об установлении публичного сервитута»

Руководствуясь статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с порядком определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Любытинского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 28.05.2019 №477, Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района «Об установлении публичного сервитута» от 30.12.2022 №1488, изложив пункты 1 и 9 в новой редакции:

1. На основании пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса РФ, установить публичный сервитут в отношении акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород»  ИНН: 5321039753, ОГРН: 1025300780812, в целях эксплуатации существующего объекта газоснабжения «Газопровод к жилому дому по адресу: Новгородская область, Любытинский район, р.п. Неболчи, ул.Космонавтов, д.38», согласно сведениям о границах публичного сервитута в отношении земель, государственная собственность на котором не разграничена в кадастровом квартале 53:07:0040124.

Площадь испрашиваемого публичного сервитута: 22 кв. м.

9. Плата за публичный сервитут устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена за каждый год использования этого земельного участка. Плата за публичный сервитут подлежит перечислению единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления.

9.1 расчет платы за установленный публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, определен в Приложении №2 к настоящему постановлению;

9.2 к осуществлению публичного сервитута обладатель публичного сервитута вправе приступить после внесения платы за публичный сервитут в соответствии с решением об установлении публичного сервитута.

2. Заменить:

- в п.4 слова «по размещению» на «по эксплуатации»;

- в п.5 слова «для размещения» на «для эксплуатации».

3. Дополнить постановление «Об установлении публичного сервитута» от 30.12.2022 №1488 Приложением №2 «Расчет и внесение платы за установленный публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена».

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района    А.А. Устинов

                                                                          Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 13.11.2023 г №1322

     Приложение №2

  к постановлению Администрации

муниципального района

                                                                            от 30.12.2022 г №1488
Расчет и внесение платы за установленный публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена

Расчет платы за публичный сервитут определяется по формуле:

РП = УПКС х S х 0,0001 х 49 где:

РП – размер платы за публичный сервитут (руб.);

УПКС – средний уровень кадастровой стоимости одного квадратного метра земли по Любытинскому муниципальному району, утвержденный в соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации (руб.);

S – площадь земель (кв. м);

0,0001 – 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год использования;

49 – установленный срок публичного сервитута.

Размер платы за публичный сервитут на землях, государственная собственность на которые не разграничена, в целях эксплуатации существующего объекта газоснабжения, расположенного по адресу: Новгородская область, Любытинский район, р.п. Неболчи, ул. Космонавтов, д.38 (Приложение 1), составляет: площадь земель –  22 кв.м, категория – земли населенных пунктов, УПКС = 148,91 руб.

РП = 148,91 х 22 х 0,0001 х 49 = 16,05 руб. (шестнадцать рублей 05 копеек)

Плата за публичный сервитут вносится по следующим реквизитам:

УФК по Новгородской области (Администрация Любытинского

муниципального района, л/с 04503007160)

174760 Новгородская область, п.Любытино, ул.Советов, д.29

ИНН 5306000656 / КПП 530601001

Отделение Новгород Банка России //УФК по Новгородской области г.

Великий Новгород

р/сч 03100643000000015000

к/сч 40102810145370000042

БИК 014959900

ОКТМО 49616428

л/с 04503007160

КБК 70311105313050000120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, органами самоуправления сельских государственными или предприятиями либо государственными муниципальными учреждениями земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов